
Voda v Bibli 
Spoj správnou větu s textem z Bible 

...jako nebezpečí 
...jako očištění a občerstvení 

...jako uzdravení 

...voda, kterou dává Ježíš, dává život věčný 

...voda ukazuje Boží požehnání 

Nad zemí se strhl lijavec a trval čtyřicet dní a čtyři-

cet nocí (...) Vody na zemi převelice zmohutněly, až 

přikryly všechny vysoké hory, které jsou pod ne-

besy. Do výšky patnácti loket vystoupily vody, když 

byly přikryty hory. A zahynulo všechno tvorstvo, 

které se na zemi pohybuje, ptactvo, dobytek i zvěř  

a také všechna na zemi se hemžící havěť, i každý 

člověk. (Gn 6, 12.18–21)

Jako laň dychtí po bystré vodě, tak dychtí 

duše má po tobě, Bože! (Ž 42, 2)

Ježíš slepému řekl: 

„Jdi, umyj se v rybníce 

Siloe.“ (...) On tedy šel, 

umyl se, a když se vrá-

til, viděl. (J 9, 7)

Ježíš jí odpověděl: „Každý, kdo pije tuto vodu, bude mít opět 

žízeň. Kdo by se však napil vody, kterou mu dám já, nebude 

žíznit navěky. Voda, kterou mu dám, stane se v něm prame-

nem, vyvěrajícím k životu věčnému.“ (J 4, 14)

A ukázal mi řeku živé vody, čiré jako křiš-ťál, která vyvěrala u trůnu Božího a Berán-kova. Uprostřed města na náměstí, z obou stran řeky, bylo stromoví života nesoucí ovoce dvanáctkrát do roka; každý měsíc dozrává na něm ovoce a jeho listí má léči-vou moc pro všechny národy. (Zj 22, 1–2)


